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P R O T O K Ó Ł Nr /08

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM

z dnia 16 października 2008 r.

Obecni członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta Augustowa,

- Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej,

- Pan Tomasz Śpiczko – Zastępca Burmistrza Miasta,

- Pani Krystyna Juchniewicz – Inspektor w Wydziale Gospodarki

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM.

P o r z ą d e k p o s i e d z e n i a:

1. Rozpatrzenie skargi Pana Helge Sonnenburga, która wpłynęła do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, na bezczynność 
Burmistrza Miasta Augustowa w sprawie zamiany mieszkania oraz 
nieuwzględnienia prośby o umieszczenie na liście ATBS „Kodrem” 
w Augustowie.

Wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Patryk Palczewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad. pkt 1

Pan Patryk Palczewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM poprosił Panią Krystynę Juchniewicz – Inspektora w Wydziale Gospodarki Komunalnej,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM o zapoznanie członków Komisji Rewizyjnej ze sprawą Pana Helge Sonnenburga.

Pani Krystyna Juchniewicz – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM poinformowała, iż 
w dniu 26 sierpnia 2008 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Suwałkach wpłynęła skarga Pana Helge Sonnenburga na bezczynność Burmistrza Miasta Augustowa w sprawie zamiany mieszkania oraz nieuwzględnienia
prośby o umieszczenie na liście ATBS „Kodrem” 
w Augustowie. SKO, po zapoznaniu się z aktami sprawy, przekazało przedmiotową skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Augustowie. 
Pani Krystyna Juchniewicz poinformowała, iż Pan Helge Sonnenburg jest członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej jak również posiada tytuł prawny do lokalu
komunalnego, w którym obecnie zamieszkuje. Sytuacja ta zaistniała, ponieważ kilka lat temu Pan Helge Sonnenburg dokonał zamiany mieszkania 
z zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej na mieszkanie komunalne z Państwem Zientek. Po dwóch latach wystąpił do sądu o unieważnienie zamiany z uwagi na to,
iż przy dokonywaniu jej nie do końca był świadomy tego, co robi. Na mocy prawomocnych wyroków Sądu Rejonowego w Augustowie i Sądu Okręgowego w
Suwałkach, za nieważne uznane zostały czynności prawne pomiędzy stronami polegające na zawarciu przez powoda, z pozwanym Emilem Zientek 
w dniu 16 stycznia 2001 r. umowy zamiany mieszkań, a także wypowiedzenie członkostwa powoda w Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie. 
W konsekwencji uchylona została uchwała Spółdzielni z dnia 23 kwietnia 
2001 r. nr 18/2001 o przekształceniu spółdzielczego lokatorskiego prawa do przedmiotowego lokalu na spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu. Podstawą
nieważności czynności prawnych powoda był brak możliwości świadomego i swobodnego powzięcia decyzji. Wyrokiem Sądu Okręgowego 
w Suwałkach pozwani Emil Zientek, Urszula Anita Zientek, Amelia Zientek zostali wezwani do opróżnienia i wydania powodowi spółdzielczego lokalu
mieszkalnego położonego w Augustowie przy ul. Młyńskiej 28/8 za jednoczesną zapłatą przez powoda na rzecz pozwanych kwoty 61 655 zł. Tym samym
wyrokiem pozwanym zostały przyznane uprawnienia do lokalu socjalnego.

Pan Helge Sonnenburg złożył wniosek o zamianę obecnie zajmowanego mieszkania komunalnego na mieszkanie o wyższym standardzie lub umieszczenie go
na liście ATBS „Kodrem”. Niestety, z punktu prawnego, nie jest to możliwe, ponieważ Pan Sonnenburg jest członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej jak również
najemcą lokalu komunalnego, natomiast umieszczenie na liście ATBS „Kodrem” nie jest możliwe z uwagi na zbyt niskie dochody oraz posiadany tytuł prawny do
innego lokalu.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż sprawa Pana Helge Sonnenburga jego zdaniem, jest prosta do rozpatrzenia,
jednak Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej musiała się nią zająć, aby dopełnić wszelkich niezbędnych formalności.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta poinformował, iż 
Pan Helge Sonnenburg nie dba o lokal, w którym obecnie zamieszkuje, ale warunki mieszkaniowe nie są tak złe jak to przedstawia w pismach. Mieszkanie
zaopatrzone jest w wodę bieżącą, energię elektryczną i ogrzewane jest piecem kaflowym. Wiele rodzin z dziećmi ma o wiele gorsze warunki mieszkaniowe niż
Pan Helge Sonnenburg.

Po przeprowadzonej dyskusji i przeanalizowaniu całości przedłożonych dokumentów Komisja Rewizyjna, jednogłośnie, 6 głosami, uznała skargę 
Pana Helge Sonnenburga za bezzasadną.

Protokołowała: Przewodniczył:

/Ewa Szczepańska/ /Patryk Palczewski/
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